
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Мосальская средняя общеобразовательная школа № 1 

(МКОУ МСОШ № 1) 

 

 

Приказ 

 

 

30.08.2021                                                                                                                        №121 

 

 

 

г. Мосальск 

 

 

Об обеспечении горячим питанием  

 учащихся МКОУ МСОШ № 1 
 

В соответствии с постановлением  главы администрации МР «Мосальский 

район» № 616 от 24 декабря 2020 года, с целью оказания социальной поддержки 

учащихся, находящихся в трудной жизненной ситуации и нуждающихся в особой заботе 

государства в 2021___/2022___ учебном году 

 

Приказываю: 
П.1. За счет средств, предусмотренных в муниципальной программе «Развитие системы 

образования МР «Мосальский район» с 1 сентября 2021 года производить: 

1.1. предоставление бесплатного горячего питания обучающимся 1-4 –х классов расходы 

из расчета на одного обучающегося в день на завтрак – 10 рублей, на обед – 61,4 рублей 

(99 % из областного бюджета, 1 % из районного бюджета); 

1.2. предоставление бесплатного горячего питания обучающимся 5-11 –х классов из 

расчета на одного обучающегося в день на завтрак – 10 рублей, на обед – 61,4 рублей для 

следующих категорий детей:          

- детей с ограниченными возможностями здоровья, 

- детей-инвалидов, имеющих статус учащихся с ограниченными возможностями здоровья, 

- детей из малообеспеченных семей, 

- детей из многодетных семей, 

- детей из семей,  в которых один из родителей (законных представителей) является 

инвалидом I или II группы 

- детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей. 

1.3. обеспечение 1 раз в месяц продуктовыми наборами из расчета 71,4 рублей в день на 

одного обучающегося с ограниченными возможностями здоровья, получающего 

образование на дому. 

1.4. удешевление школьного питания детей, не льготной категории, из расчета 21,4 рублей 

в день на одного обучающегося 

П 2. . Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за питание 

Филимонову О.В. 

 

 

 

Директор                                                              Старостина В.П. 

 

 


